
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°331

OBJETO:  PROVISIÓN DE  POLICLORURO DE  ALUMINIO  PARA  PRODUCCIÓN ROSARIO,  STA.  FE,
RECONQUISTA Y PLANTA POTABILIZADORA DE G. BAIGORRIA

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del día martes 5 de julio y hasta

el día miércoles 20 de julio en Santa Fe: Dpto. Compras centralizadas y Licitaciones Privadas,
Ituzaingo 1501. Personas de contacto:

Morales M. de las Mercedes Te: 0342 450 4507 y Echeverría Facundo Te: 0342 450 4564

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 9hs del día jueves 21 de julio, y
deberá estar dirigida a Mesa de entradas Dpto. Compras y Licitación Privadas

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura delas ofertas se llevará a cabo el día
jueves 21 de julio a las 10hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe. Importante: Aguas Santafesinas S.A. se
reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-Aguas Santafesinas S.A. se reserva el
derecho  de  rechazar  las  ofertas  que  no  cumplan  en  todo,  o  en  parte,  con  las  condiciones
anteriormente detalladas

Personas de contacto Consultas Técnicas: Producción Santa Fe: Gimenez, Carlos Te: 0342 450
4538 mail: carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

Producción Reconquista: Rivas Marcelo Te: 03482 421 430

mail: marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

Planta Potabilizadora de Granadero Baigorria: Guaymas Pedro

Te: 0341 436 2236 mail: pedro.guaymas@aguasdesantafe.com.ar

Producción Rosario: Ostoich Román Te: 0341 437 8540

mail: roman.ostoich@aguasdesantafe.com.ar

Producción Rosario: Ferreyra Carlos Te: 0341 437 8510

mail: carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

S/C 17456 Jul. 1 Jul. 4

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 12.776 Expediente Nº 226.637-C-2016

Para contratar el Servicio de barrido de la “Zona Centro”, recolección, traslado y disposición final
del producido, según requerimiento y Pliego Técnico de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 18-07-16, a las 10:30 hs.

Informes  y  Venta  de  Pliegos:  Dirección  de  Compras,  días  hábiles  de  6:30  a  12:30  Tel.
03496-420748

Valor del Pliego: $ 450.- (Pesos Cuatrocientos Cincuenta).

$ 450 295382 Jul. 1 Jul. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 12.775 Expediente Nº 226.638-C-2016

Para contratar el servicio de barrido de la “Zona Norte”, recolección, traslado y disposición final
del producido, según requerimiento y Pliego Técnico de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de Propuestas: En Dirección de Compras y Suministros, el día 18-07-16, a las 10:00 Hs.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 Tel. 03496 –
420748.

Valor del Pliego: $ 650- (Pesos Seiscientos Cincuenta).

$ 450 295383 Jul. 1 Jul. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CERES

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado  a  Licitación  Pública  para  la  venta  de  inmuebles  de  propiedad  privada  municipal



Ordenanza Nº 1439/16 Decreto Nº 1820/16

Pliego de Condiciones: Los mismos se encuentran a la venta desde el 1° de Julio de 2016, en Mesa
de Entrada de la Municipalidad de Ceres de 7,00 a 12,00 Hs. de lunes a viernes.

Plazo de Presentación de Ofertas: hasta día 11 de Agosto de 2016, a las 12 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: en Mesa de Entrada de la Municipalidad de Ceres. Av. H.
Irigoyen Nº 4 de Ceres.

Apertura de Propuestas: Día 16 de Agosto de 2016, a las 10,30 Hs._en la Sala de Reuniones de la
Municipalidad de Ceres.

Valor del Pliego: $ 300 (pesos trescientos)

$ 225 295472 Jul. 1 Jul. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Adquisición de una Pala Cargadora Frontal con Retroexcavadora nueva con Cabina.

Pliego de Bases y Condiciones: $ 500 (Pesos quinientos), el que podrá adquirirse en Mesa de
Entradas de la Sede Municipal, sito en Av. Italia esquina Hipólito Irigoyen, de la ciudad de Ceres.

Presentación de las ofertas: Hasta el día 29 de julio de 2016 a las 11:00 hs., en la Mesa de
Entradas de Sede Municipal.

Apertura de las Ofertas: 09 de agosto de 2016 a las 10:30 hs.

$ 225 295441 Jul. 1 Jul. 7

__________________________________________

COMUNA DE SUSANA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 854/16

Llámese a Licitación Pública para la adquisición de un Tractor Nuevo, Doble Tracción, 110 HP, con
Techo.

Presupuesto Oficial:  El  presupuesto oficial  asciende a la suma de pesos ochocientos mil  con
00/100 ($ 800.000,00).



Valor del Pliego: $ 250,00 - Sellado Comunal: $ 250,00

Los pliegos podrán adquirirse en la Secretaría Comunal de lunes a viernes de 7 a 12 hs, en
Avenida 11 de Agosto y Santa Fe de la localidad de Susana, Departamento Castellanos, Provincia
de Santa Fe. Teléfono 03492 - 482002, hasta un día antes al indicado para la apertura de sobres.
Las propuestas deberán presentarse en la sede de la Secretaría Comunal hasta 15 minutos antes
del día y hora indicado para la apertura de sobres.

Apertura de las Propuestas: En dependencias de la Comuna de Susana, en Avda. 11 de Agosto y
Santa Fe, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, el miércoles 6 de Julio a las 10,30 hs.

$ 45 295468 Jul. 1

__________________________________________

COMUNA DE RAQUEL

LICITACIÓN PÚBLICA

Comuna de Raquel,  con domicilio en la calle Silvestre Begni 85 (CP2322) Raquel,  Santa Fe;
comunica apertura de Licitación Pública para la adquisición de 2000 toneladas de arena gruesa
para  caminos  rurales  depositada  en  destino.  Solicitar  Pliego  de  Condiciones  Generales  y
Particulares  en  administración  comunal  o  vía  mail  a  la  cuenta  comunaraquel@hotmail.com.
Consultas al tel. 03493 496002. Fecha de apertura del concurso: 24/07/2016, presentación de
ofertas: desde el 11/07/2016 al 15/07/2016.

Se publica el presente por diez días consecutivos en el BOLETÍN OFICIAL en cumplimiento de lo
normado por el artículo 66 ley 2439 y ordenanza local 101/2016.-

$ 450 295449 Jul. 1 Jul. 15

__________________________________________

COMUNA DE HUANQUEROS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2016

Objeto: La Comuna de Huanqueros, llama a licitación pública para la compra de 75 Placas de
Hormigón pre-moldeado de 1,30 mts. por 1 mt. De ancho, 4 esquineros y accesorios, para la
construcción de una pileta de natación, según pliego de bases y condiciones generales. En el
marco del proyecto “Construcción polideportivo comunal 1° etapa”, financiado por la Ley 12.385
de Obras Menores.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 10:30 horas del día 04 de julio de 2016, en la
sede comunal sito en calle Santa Fe S/N de la localidad de Huanqueros.



Fecha de apertura de sobres: 04 de julio de 2016, a las 11:00 horas, en la sede comunal.

Para obtener información sobre el Pliego de bases y condiciones comunicarse a los siguientes
teléfonos de la Comuna de Huanqueros: 03408- 424896/423377.

$ 190,08 295486 Jul. 1 Jul. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/2016

Objeto: La Comuna de Huanqueros, llama a licitación pública para la contratación de mano de
obra para la construcción de una pileta de natación de 25 mts. de largo por 12 mts. de ancho
(limpieza de excavación, veredas, instalación de cañerías para filtros y pintura), según pliego de
bases y condiciones generales. En el marco del proyecto “Construcción polideportivo comunal 1°
etapa”, financiado por la Ley 12.385 de Obras Menores.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 11:00 horas del día 04 de julio de 2016, en la
sede comunal sito en calle Santa Fe S/N de la localidad de Huanqueros.

Fecha de apertura de sobres: 04 de julio de 2016, a las 11:30 horas, en la sede comunal.

Para obtener información sobre el Pliego de bases y condiciones comunicarse a los siguientes
teléfonos de la Comuna de Huanqueros: 03408-424896/423377.

$ 201,96 295494 Jul. 1 Jul. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/2016

Objeto: La Comuna de Huanqueros, llama a licitación pública para la compra de 80 metros cúbicos
de Hormigón elaborado tipo H17, puesto en Huanqueros, para la construcción de una pileta de
natación, según pliego de bases y condiciones generales. En el marco del proyecto “Construcción
polideportivo comunal 1° etapa”, financiado por la Ley 12.385 de Obras Menores.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 10:45 horas del día 04 de julio de 2016, en la
sede comunal sito en calle Santa Fe S/N de la localidad de Huanqueros.

Fecha de apertura de sobres: 04 de julio de 2016, a las 11:15 horas, en la sede comunal.

Para obtener información sobre el Pliego de bases y condiciones comunicarse a los siguientes
teléfonos de la Comuna de Huanqueros- 03408-424896/423377.

$ 180,84 295489 Jul. 1 Jul. 4

__________________________________________




